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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama
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2

2
2
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2
2
2
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2
2
2
2
2
2

2

2
2
2
2
2
2

2
2
2

PROGRAMAS FEDERALES
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Subsidios: Sectores Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Otros Subsidios
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyos para estudios e investigaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desempeño de las Funciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Prestación de Servicios Públicos
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Realización de investigación científica y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo tecnológico e innovación y
elaboración de publicaciones
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de Inversión
Aprobado
Modificado

 128,657,711
 133,589,991
 133,589,991
 133,589,991

 103.8
 100.0

 109,372,889
 116,830,099
 116,830,099
 116,830,099

 106.8
 100.0

 109,372,889
 116,830,099
 116,830,099
 116,830,099

 106.8
 100.0

 109,372,889
 116,830,099
 116,830,099
 116,830,099

 106.8
 100.0

 32,971,478
 29,206,197
 28,328,957
 28,299,453

 85.8
 96.9

 32,919,890
 29,154,609
 28,277,369
 28,247,865

 85.8
 96.9

 32,919,890
 29,154,609
 28,277,369
 28,247,865

 85.8
 96.9

 26,874,455
 25,487,777
 25,487,777
 25,458,273

 94.7
 99.9

 6,045,435
 3,666,832
 2,789,592
 2,789,592

 46.1
 76.1

 4,677,608
 4,677,608
 4,025,518
 4,025,518

 86.1
 86.1

 4,677,608
 4,677,608
 4,025,518
 4,025,518

 86.1
 86.1

 4,677,608
 4,677,608
 4,025,518
 4,025,518

 86.1
 86.1

 4,677,608
 4,677,608
 4,025,518
 4,025,518

 86.1
 86.1

 1,050,162
 4,815,443

 78,746,179
 19,035,363

 1,812.6
 395.3

 1,050,162
 4,815,443

 18,366,064
 18,366,064

 1,748.9
 381.4

 1,050,162
 4,815,443

 18,366,064
 18,366,064

 1,748.9
 381.4

 1,050,162
 1,050,162

 723,384
 723,384

 68.9
 68.9

 0
 3,765,281

 17,642,679
 17,642,679

 468.6

 167,356,959
 172,289,239
 244,690,645
 184,950,325

 110.5
 107.3

 4,677,608
 4,677,608
 4,025,518
 4,025,518

 86.1
 86.1

 4,677,608
 4,677,608
 4,025,518
 4,025,518

 86.1
 86.1

 4,677,608
 4,677,608
 4,025,518
 4,025,518

 86.1
 86.1

 143,342,941
 150,800,151
 163,473,532
 163,444,028

 114.0
 108.4

 143,342,941
 150,800,151
 163,473,532
 163,444,028

 114.0
 108.4

 137,297,506
 143,368,038
 143,041,260
 143,011,756

 104.2
 99.8

 6,045,435
 7,432,113

 20,432,272
 20,432,272

 338.0
 274.9

 0
 0

 14,502,309
 42,002,309
 42,002,309
 42,002,309

 289.6
 100.0

 14,502,309
 42,002,309
 42,002,309
 42,002,309

 289.6
 100.0

 14,502,309
 42,002,309

 0
 0

 21,777,322
 1,406,295

 14,502,309
 42,002,309
 63,779,631
 43,408,604

 299.3
 103.3

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 14,502,309
 42,002,309
 42,002,309
 42,002,309

 289.6
 100.0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 14,502,309
 42,002,309

 181,859,268
 214,291,548
 308,470,277
 228,358,929

 125.6
 106.6

 4,677,608
 4,677,608
 4,025,518
 4,025,518

 86.1
 86.1

 4,677,608
 4,677,608
 4,025,518
 4,025,518

 86.1
 86.1

 4,677,608
 4,677,608
 4,025,518
 4,025,518

 86.1
 86.1

 157,845,250
 192,802,460
 205,475,841
 205,446,337

 130.2
 106.6

 143,342,941
 150,800,151
 163,473,532
 163,444,028

 114.0
 108.4

 137,297,506
 143,368,038
 143,041,260
 143,011,756

 104.2
 99.8

 6,045,435
 7,432,113

 20,432,272
 20,432,272

 338.0
 274.9

 14,502,309
 42,002,309

 92.0
 80.4
 79.3
 81.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 90.8
 78.2
 79.6
 79.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 8.0
 19.6
 20.7
 19.0

 9.2
 21.8
 20.4
 20.4

 100.0
 100.0

U
U
U
U
U
U
U

U
U
U
U
U
U
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E
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E
E
E
E
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E
E
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K
K
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PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente
Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

1

1
1
1
1
1
1

1

1
1
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1
1
1
1
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1
1
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2
2
2
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2
2
2
2
2
2

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3

3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3
3
3

3
3
3
3
3

Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de ciencia
y tecnología
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Administrativos y de Apoyo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo al proceso presupuestario y para
mejorar la eficiencia institucional
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo a la función pública y al mejoramiento
de la gestión
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la función pública y
buen gobierno
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Operaciones ajenas
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

 19,284,822
 16,759,892
 16,759,892
 16,759,892

 86.9
 100.0

 18,001,109
 15,476,179
 15,476,179
 15,476,179

 86.0
 100.0

 18,001,109
 15,476,179
 15,476,179
 15,476,179

 86.0
 100.0

 1,283,713
 1,283,713
 1,283,713
 1,283,713

 100.0
 100.0

 1,283,713
 1,283,713
 1,283,713
 1,283,713

 100.0
 100.0

 51,588
 51,588
 51,588
 51,588

 100.0
 100.0

 51,588
 51,588
 51,588
 51,588

 100.0
 100.0

 51,588
 51,588
 51,588
 51,588

 100.0
 100.0

 0
 0

 60,380,115
 669,299

 0
 0

 60,380,115
 669,299

 0
 0

 60,380,115
 669,299

 0
 0

 0
 0
 0
 0

 19,336,410
 16,811,480
 77,191,595
 17,480,779

 90.4
 104.0

 18,001,109
 15,476,179
 15,476,179
 15,476,179

 86.0
 100.0

 18,001,109
 15,476,179
 15,476,179
 15,476,179

 86.0
 100.0

 1,335,301
 1,335,301
 1,335,301
 1,335,301

 100.0
 100.0

 1,335,301
 1,335,301
 1,335,301
 1,335,301

 100.0
 100.0

 0
 0

 60,380,115
 669,299

 0
 0

 60,380,115
 669,299

 42,002,309
 42,002,309

 289.6
 100.0

 14,502,309
 42,002,309
 42,002,309
 42,002,309

 289.6
 100.0

 0
 0

 21,777,322
 1,406,295

 0
 0

 21,777,322
 1,406,295

 0
 0

 21,777,322
 1,406,295

 42,002,309
 42,002,309

 289.6
 100.0

 14,502,309
 42,002,309
 42,002,309
 42,002,309

 289.6
 100.0

 0
 0

 21,777,322
 1,406,295

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0
 0
 0

 0
 0

 21,777,322
 1,406,295

 0
 0

 21,777,322
 1,406,295

 42,002,309
 42,002,309

 289.6
 100.0

 14,502,309
 42,002,309
 42,002,309
 42,002,309

 289.6
 100.0

 19,336,410
 16,811,480
 98,968,918
 18,887,075

 97.7
 112.3

 18,001,109
 15,476,179
 15,476,179
 15,476,179

 86.0
 100.0

 18,001,109
 15,476,179
 15,476,179
 15,476,179

 86.0
 100.0

 1,335,301
 1,335,301
 1,335,301
 1,335,301

 100.0
 100.0

 1,335,301
 1,335,301
 1,335,301
 1,335,301

 100.0
 100.0

 0
 0

 82,157,438
 2,075,595

 0
 0

 82,157,438
 2,075,595

 100.0
 100.0

 78.0
 92.6

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 73.5
 32.2

 73.5
 32.2

 100.0
 100.0

 100.0
 100.0
 100.0
 100.0

 22.0
 7.4

 26.5
 67.8

 26.5
 67.8
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CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
1/

PROGRAMA
PRESUPUESTARIO

Tipo Gru-
po

DENOMINACIÓN

G A S T O   C O R R I E N T E G A S T O   D E  I N V E R S I Ó N TOTAL 

Servicios
Personales

Gasto de
Operación

Subsidios Suma Inversión
Física

Subsidios Otros de 
Inversión

Suma Total

Corriente Inversión

Estructura
PorcentualOtros de

Corriente

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

Moda-
lidad

Pro-
grama

1
1

3
3

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

W
W

001
001


